
3
мая

2024 г.
№ 34 (2545)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024 № 589
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатай-
ства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, 
город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), 
учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о 
возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, располо-

женного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с 
кадастровым номером 66:59:0216001:5526, площадью 70 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему 
постановлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества 
«Россети Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постанов-
ления, общей площадью 70 кв.м, расположенного в Свердловской области, Полевском го-
родском округе, районе села Курганово, в целях размещения объекта электросетевого хо-
зяйства «Строительство отпайки от ВЛ-0,4 кВ ТП-5278-Дорожная (электроснабжение ма-
лоэтажной жилой застройки Сияновой Е.Б., находящейся по адресу: Свердловская обл, г. 
Полевской, с. Курганово, уч. № 7) (0,03 км, т.у - 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав 
на земельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования зе-
мельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого 
имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или су-
щественно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не 
более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищно-
го строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении 
иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения ко-
торой устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода 
объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывает-
ся обладателем публичного сервитута с собственниками земельного участка, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 
частной собственности или находящегося в государственной или муниципальной соб-
ственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в со-
ответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Феде-
рации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом ис-
полнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной полити-
ки и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой 
платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате на-
правления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публич-
ного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с кото-
рым заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит но-
тариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса 
Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса еди-
новременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в 

состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после 
завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооруже-
ния;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об 
установлении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположен-
ных в границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государ-
ственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осущест-
влению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-
pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участ-
ков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уве-
домлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Еди-
ного государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для вне-
сения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публично-
го сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию 
настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), 
полную версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2024 № 596
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатай-
ства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, 
город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), 
учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о 
возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка, располо-

женного в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, с 
кадастровым номером 66:59:0216001:5576, площадью 37 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему 
постановлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» на часть земельного участка, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, общей площадью 37 кв.м, расположенного 
в Свердловской области, Полевском городском округе, районе села Курганово, в целях 
размещения объекта электросетевого хозяйства «Строительство отпайки от ВЛ 0,4кВ 
фид.3 (5423) (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Меньшикова М.А., нахо-
дящейся по адресу: Свердловская обл, г Полевской, район села Курганово) (0,03 км, т.у. 
1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав 
на земельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования зе-
мельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в 
пункте 1 настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого 
имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или су-
щественно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не 
более трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищно-
го строительства (в том числе индивидуального жилищного строительства), ведения лич-
ного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении 
иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения ко-
торой устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода 
объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлени-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 3 мая 2024 г. № 34 (2545)    

ем Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывает-
ся обладателем публичного сервитута с собственниками земельного участка, указанного 
в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в 
частной собственности или находящегося в государственной или муниципальной соб-
ственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, определяется в со-
ответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Феде-
рации» и методическими рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом ис-
полнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной полити-
ки и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой 
платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате на-
правления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публич-
ного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с кото-
рым заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит но-
тариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса 
Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса еди-
новременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в 

состояние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после 
завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооруже-
ния;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об 
установлении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположен-
ных в границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государ-
ственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осущест-
влению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-
pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участ-
ков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уве-
домлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Еди-
ного государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для вне-
сения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публично-
го сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию 
настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), 
полную версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2024 № 598
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатай-
ства публичного акционерного общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, 
город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), 
учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в 
период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о 
возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, располо-

женных в Свердловской области, Полевском городском округе, селе Курганово, с када-
стровыми номерами 66:59:0201002:2387, площадью 39 кв.м, 66:59:0201002:2388, площа-
дью 445 кв.м, на земли, государственная собственность на которые не разграничена, рас-
положенные в кадастровом квартале 66:59:02001002, площадью 734 кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему 
постановлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества 
«Россети Урал» на части земельных участков, и земли, государственная собственность на 
которые не разграничена, указанные в пункте 1 настоящего постановления, общей пло-
щадью 1218 кв.м, расположенных в Свердловской области, Полевском городском округе, 
селе Курганово, в целях размещения объектов электросетевого хозяйства «Строитель-

ство ВЛ 0,4кВ ТП 5446 фид.3 (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Буна-
ковой Т.П., находящейся по адресу: Свердловская обл, Полевской ГО, с. Курганово, ул. 
Даньшина, земельный участок №9) (0,32 км, т.у. 1)», сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав 
на земельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земель-
ных участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования зе-
мельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, и земель, го-
сударственная собственность на которые не разграничена, указанных в пункте 1 настоя-
щего постановления, и расположенных на них  объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруд-
нено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев 
в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том 
числе индивидуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяй-
ства, садоводства, огородничества, или одного года в отношении иных земельных участ-
ков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения ко-
торой устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода 
объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывает-
ся обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных 
в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельного участка, находящегося в частной собственности или нахо-

дящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных граж-
данам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом 
«Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулирова-
нию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предше-
ствующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельно-
го участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с кото-
рым заключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит но-
тариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса 
Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса еди-
новременным платежом;

2) в отношении земель, находящихся в муниципальной собственности и не обреме-
ненных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовремен-
ным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении пу-
бличного сервитута, пропорционально площади земельного участка в границах публично-
го сервитута по установленным реквизитам по коду бюджетной классификации «Плата за 
публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установле-
нии публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственно-
сти городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в раз-
мере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год ис-
пользования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установ-
ленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимо-
сти земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в 

состояние, пригодное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после 
завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооруже-
ния;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об 
установлении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования частей земельных участков, располо-
женных в границах лесного фонда, в части получения положительного заключения госу-
дарственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осущест-
влению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не 
ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа (Яковлева С.Г.) в течение «5» ( пяти) рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-
pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участ-
ков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уве-
домлением о вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Еди-
ного государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для вне-
сения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публично-
го сервитута;

4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию 
настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земель-
ного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений 
прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих 
права указанных лиц на земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского 
городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), 
полную версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети 
«Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 3 мая 2024 г. № 34 (2545)    3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2024 № 444-ПА
г. Полевской

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на 

базе Многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Полевском городском округе в новой редакции, 
утвержденный постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 21.04.2014 № 229-ПА (в редакции от 12.10.2023 № 877-ПА)

На основании писем органов местного самоуправления Управление образованием 
Полевского городского округа от 14.03.2024 № 01-13/595 «О муниципальных услугах», 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа от 01.04.2024 № 
1166 «Об исключении из Перечня муниципальной услуги», от 17.04.2024 № 1346 «О вне-
сении изменений в перечни муниципальных услуг», в целях актуализации информации 
Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в перечень муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункционального центра 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском городском округе 
в новой редакции, утвержденный постановлением Администрации Полевского городско-
го округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предо-
ставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе Многофункциональ-
ного центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Полевском город-
ском округе в новой редакции» (в редакции от 12.10.2023 № 877-ПА):

1) изложить строки 3, 10 в новой редакции:
«3. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в обра-

зовательные организации, реализующие основную образователь-
ную программу дошкольного образования (детские сады)

М.В. Чеснокова

10. Постановка граждан на учет граждан в качестве лиц, имеющих 
право на предоставление земельных участков в собственность 
бесплатно

С.Г. Яковлева

»;
2) исключить строку 23 следующего содержания :

«23. Предоставление информации об объектах недвижимого имуще-
ства, находящихся в муниципальной собственности Полевского 
городского округа и предназначенных для сдачи в аренду

С.Г. Яковлева

».
2. Ведущему специалисту сектора информационного обеспечения, сетевой и инфор-

мационной безопасности Аппарата Администрации Полевского городского округа Цвет-
ковой Т.А. в течение 10 дней создать актуальную версию постановления Администрации 
Полевского городского округа от 21.04.2014 № 229-ПА «Об утверждении перечня муници-
пальных услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» на базе 
многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг 
в Полевском городском округе в новой редакции» и направить в сектор документацион-
ного обеспечения и выпуска нормативных правовых актов Аппарата Администрации По-
левского городского округа для размещения в папке «Документооборот» – «Актуальная 
версия».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

25.04.2024 № 218

О назначении публичных слушаний по внесению 
изменений в Устав Полевского городского округа

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях об-
суждения проекта решения Думы о внесении изменений в Устав Полевского городского 
округа с жителями округа, обеспечения информированности, открытости и привлечения 
населения к участию в организации местного самоуправления, руководствуясь статьями 
19, 25, 70 Устава Полевского городского округа и Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний в Полевском городском округе», утвержденным реше-
нием Думы муниципального образования «Город Полевской» от 29.09.2005 № 49 (в редак-
ции решения Думы от 28.02.2023 № 71),

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Назначить по инициативе Думы Полевского городского округа публичные слушания 

по вопросу внесения изменений в Устав Полевского городского округа.
2. Организатором проведения публичных слушаний определить Думу Полевского го-

родского округа.
3. Провести публичные слушания в здании Администрации Полевского городского 

округа (ул. Свердлова, 19, зал заседаний) 3 июня 2024 года в 17.00 часов.
4. Опубликовать данное решение с проектом предложенных изменений в газете 

«Диалог» не позднее 3 мая 2024 года, разместить на официальном сайте Думы Полевско-
го городского округа (dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на платформе обратной связи единого портала государственных и 
муниципальных услуг (функций) (pos.gosuslugi.ru).

5. Одновременно в газете «Диалог» опубликовать Порядок учёта предложений по про-

екту Устава Полевского городского округа и проектам решений Думы Полевского город-
ского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Полевского городского 
округа и участия граждан в их обсуждении, утвержденный решением Думы Полевского го-
родского округа от 04.08.2008 № 644.

6. Ознакомиться с проектом предложений по внесению изменений в Устав Полевско-
го городского округа можно в аппарате Думы Полевского городского округа (ул. Свердло-
ва, 19, кабинет 23) начиная со дня опубликования данного решения.

7. Рекомендации публичных слушаний, не позднее 10 дней со дня проведения пу-
бличных слушаний, опубликовать в газете «Диалог» и разместить на официальном сайте 
Думы Полевского городского округа (dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

8. Направить данное решение Главе Полевского городского округа – К.С. Поспелову 
для информации, ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

9. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.
Председатель Думы Полевского городского округа  Д.П. Коробейников

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

________________________№ проект

О внесении изменений в Устав Полевского городского округа

Рассмотрев предложения членов рабочей группы по внесению изменений и дополне-
ний в Устав Полевского городского округа, в целях приведения Устава Полевского город-
ского округа в соответствие с Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», на основании статьи 42 Закона Свердловской об-
ласти от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных 
на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь 
статьями 25, 26, 70 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Полевского городского округа, принятый решением Думы Полев-

ского городского округа от 30.10.2008 № 686 «О принятии Устава Полевского городского 
округа в новой редакции», следующие изменения:

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Полевского муниципального округа Свердловской области»

1.2. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Наименование муниципального образования

1. Наименование муниципального образования – Полевской муниципальный округ 
Свердловской области.

Сокращенная форма наименования муниципального образования – Полевской муни-
ципальный округ.

В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов 
местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, 
муниципальных правовых актах, а также в других случаях, требующих указания наиме-
нования муниципального образования, допускается использование сокращенной формы 
наименования муниципального образования наравне с наименованием муниципального 
образования, определенным абзацем первым настоящей части.

2. Термины «Полевской муниципальный округ Свердловской области», «Полевской 
муниципальный округ», «муниципальный округ», «муниципальное образование», приме-
няемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.»;

1.3. Абзац второй статьи 2 изложить в следующей редакции:
«муниципальный округ - несколько объединенных общей территорией населенных 

пунктов (за исключением случая, предусмотренного Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»), не являющихся муниципальными образованиями, в которых местное самоу-
правление осуществляется населением непосредственно и (или) через выборные и иные 
органы местного самоуправления, которые могут осуществлять отдельные государствен-
ные полномочия, передаваемые органам местного самоуправления федеральными зако-
нами и законами Свердловской области;»;

1.4. По всему тексту Устава слова «городской округ» в соответствующем падеже заме-
нить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.5. Часть 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«3. На основании решения местного референдума в 1996 году образовано муници-

пальное образование «Город Полевской».
Законом Свердловской области от 12 октября 2004 года № 80-ОЗ «Об установлении 

границ муниципального образования город Полевской и наделении его статусом город-
ского округа» муниципальное образование «Город Полевской» наделено статусом город-
ского округа и с 1 января 2006 года именовалось - Полевской городской округ.

Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдель-
ных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом 
муниципального округа» Полевской городской округ с 1 января 2025 года наделен стату-
сом муниципального округа.».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Главе Полевского городского округа в порядке, установленном Федеральным за-

коном от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муници-
пальных образований», направить настоящее решение на государственную регистрацию 
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 
области.

4. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», разместить на «Официаль-
ном интернет-портале правовой информации Полевского городского округа» (https://по-
левской-право.рф) и официальном сайте Думы Полевского городского округа (https://
dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после го-
сударственной регистрации.

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 3 мая 2024 г. № 34 (2545)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 597. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 34 (2545) от 03.05.2024

Порядок
учета предложений по проекту Устава Полевского городского 

округа и проектам решений Думы Полевского городского округа 
о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Полевского 

городского округа и участия граждан в их обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального 
закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и регулирует вопросы направления предложений 
граждан по опубликованному проекту Устава Полевского городского округа или проектам 
решений Думы Полевского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в 
Устав Полевского городского округа, их регистрации и рассмотрения.

2. Проект Устава Полевского городского округа или проект решения Думы Полевско-
го городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Полевского город-
ского округа подлежит официальному опубликованию не позднее, чем за 30 дней до дня 
рассмотрения указанного проекта на сессии Думы Полевского городского округа с одно-
временным опубликованием настоящего Порядка.

3. После опубликования проекта Устава Полевского городского округа или проекта ре-
шения Думы Полевского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в 
Устав Полевского городского округа предложения граждан принимаются в аппарате Думы 
Полевского городского округа (ул. Свердлова, 19, каб. 23) в рабочие дни недели с 8.00 до 
17.00 часов и прекращаются за 2 дня до проведения публичных слушаний.

4. Предложения направляются в виде таблицы по следующей форме:
Предложения к проекту Устава Полевского городского округа
и проектам решений Думы Полевского городского округа о внесении изменений и 

(или) дополнений в Устав Полевского городского округа
№ 
п/п Статья, пункт проекта Текст предложения к проекту

5. Предложения направляются только в отношении опубликованного проекта Устава 
Полевского городского округа или проекта решения Думы Полевского городского округа о 
внесении изменений и (или) дополнений в Устав Полевского городского округа и должны:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному и областно-
му законодательству;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава 
Полевского городского округа;

3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта и Устава Полевского го-
родского округа.

6. После регистрации в Думе Полевского городского округа предложения направляют-
ся в постоянную рабочую группу по внесению изменений и дополнений в Устав Полевско-
го городского округа (далее - рабочая группа).

7. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные:
1) в иные органы местного самоуправления городского округа;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящим Порядком требований.
Предложения граждан, поступившие в ходе публичных слушаний, заносятся в прото-

кол проведения публичных слушаний и учитываются в порядке, предусмотренном пункта-
ми 8- 10 настоящего Порядка.

8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.
По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений рабочая группа 

составляет заключение.
9. Заключение рабочей группы должно содержать следующие сведения:
1) общее количество поступивших предложений;
2) количество предложений, оставленных без рассмотрения ввиду несоответствия 

требованиям, установленным настоящим Порядком;
3) предложения, рекомендуемые для внесения в текст проекта Устава Полевского го-

родского округа.
10. Рабочая группа представляет в Думу Полевского городского округа свое заклю-

чение с приложением всех поступивших предложений для рассмотрения на комитете и 
сессии Думы Полевского городского округа, в соответствии с Регламентом Думы Полев-
ского городского округа, вопросов о включении (не включении) внесенных предложений 
в проект Устава Полевского городского округа и о принятии Устава Полевского городско-
го округа (внесения изменений и (или) дополнений в Устав Полевского городского округа).

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

25.04.2024 № 228

О награждении Почётной грамотой Думы Полевского городского округа

Рассмотрев представленные ходатайства и документы, руководствуясь решением 
Думы Полевского городского округа от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения 
о Почётной грамоте Думы Полевского городского округа» (в редакции решений Думы от 
30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; от 29.11.2018 № 137), статьёй 25 Устава Полев-
ского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний 

добросовестный труд, высокий профессионализм, личный вклад в повышение качества 
образования и в связи с 110-летним юбилеем образовательной организации:

- Раскостову Радмилу Фагантдиновну, советника директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными объединениями муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя общеобразова-
тельная школа с. Полдневая».

2. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 110-летним юбилеем обра-
зовательной организации:

- Щербакову Нину Юрьевну, главного бухгалтера муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения Полевского городского округа «Средняя общеобразова-
тельная школа с. Полдневая».

3. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для 
информации, ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников


